¹ Job vi 2.

δι' ἡμᾶς· καὶ ἡμεῖς οὐδεμίαν ὕβριν φέρομεν. Ὅντως **A** *in flagella, et genus meus in alapas: faciem autem*
 ἐξετράπημεν τῆς εὐθείας ὁδοῦ. *non averti a contumelia sputorum* ⁶. Tu vero, anima
 misera, ob modicam injuriam, ignominiam, despectum, exprobratiunculam, et criminationem quam
 putas falsam, instas neclendis plicandisque cogitationibus innumeris: at machinans talia, insidiaris
 tibi ipsi, operam conjungens cum oppugnantibus te dæmonibus. Haud enim nocere unquam malus dæ-
 mon animæ tali posset, quantum ipsa nocet sibi. Vides crucem Christi; mala, verbera, vulnera, op-
 probria quæ pro nobis passus est, quotidie legimus: et inducere volumus in animam, quidquam nobis
 iugratum ferro patienter. Vere aberravimus a via recta.

Ἐλεγε δὲ ὅτι, Ἐὰν ζήσῃ τις ἔτη τοῦ Μαθουσαλά, καὶ μὴ ὀδεύσῃ ταύτην τὴν εὐθειαν ὁδὸν ἣν ὠδεύσαν πάντες οἱ ἅγιοι· λέγω δὴ τὴν τοῦ ἀτιμάζεσθαι καὶ φέρειν γενναίως· οὐ μὴ προβῆ, οὐ μικρὸν, οὐ μέγα· οὐδὲ εὐρήσει τὸν ἐν ταῖς ἐντολαῖς κρυπτόμενον θησαυρόν· ἀλλὰ μόνον τὰ ἔτη αὐτοῦ ἀναλίσκει διηλεκῶς διακενής. Ἔστι γὰρ ὅτε καταφρονεῖ τις πολλῶν κεντηναριῶν, καὶ ἔρχεται εἰς βραφίδιον· καὶ ἡ προσπάθεια αὐτοῦ ποιεῖ αὐτὸν ταράττεσθαι, καὶ ποιεῖ τὸ βραφίδιον ἐκείνο τόπον κεντηναρίου, καὶ γίνεται τις τοῦ βραφιδίου δοῦλος, ἢ τοῦ οὐκουκλίου, ἢ τοῦ μανδυλίου, ἢ τοῦ βιδλίου· καὶ οὐκ ἔστι δοῦλος τοῦ Θεοῦ· καὶ καλῶς εἰπέ τις τῶν σοφῶν ὅτι ὅσα πάθη ψυχῆς, τοσοῦτοι καὶ δεσπότηται. Καὶ ὁ Κύριος· Ὅπου ὁ θησαυρός σου, ἐκεῖ ἔσται ἡ καρδία σου. Καὶ πάλιν ὁ Ἀπόστολος· Ἢ τις ἠττηται, τούτῳ καὶ δεδούλωται.

Dixit etiam Zosimas: si quis vixerit annos Mathusalæ, et non processerit per hanc rectam viam qua incesserunt omnes sancti: viam, inquam, ferendi fortiter contumelias et damna, non proficiet, ne parum quidem, nedum multum; neque inveniet absconditum in mandatis thesaurum, sed tantum suos annos consumet continue in vanum: est enim quando exorsus aliquis a generoso contemptu multorum centenariorum, progredietur inde ad amplectendam amore nimio aciculam: et is affectus perturbationis non modicæ causa sit; et substituit illam aciculam in locum centenarii olim spreli. Et sit aliquis, non jam Dei servus, ut sponderat: sed servus aciculæ, cucullæ, mantilis, libri: iis adhærens affectu vitioso. Nam bene dixit aliquis sapientum, tot animam subesse dominis quot fovet in se affectus vehementes. Et Dominus ait: *Ubi est thesaurus tuus, ibi erit cor tuum* ⁷. Et rursus Apostolus: *A quo quis victus est, ei et servit* ⁸.

ζ'. Καὶ ἔλεγε πάλιν ὁ μακάριος· Ὁδεύομεν ἐγὼ τε καὶ εἰς ἀδελφός μετὰ καὶ κοσμικῶν, τὴν ὁδὸν **C** *Neapolitanam, cum quibusdam sæcularibus, venimusque ad locum ubi erat telonium, et sæculares quidem scientes consuetudinem ultro solverunt censum. Frater autem requisitus a publicano, repugnavit dicens: Audeas exigere a monachis? Ego autem audiens ei dixi: Quid agis, frater? Quod ais tantumdum est ac si diceres: Velis nolis, honora me ut sanctum. Decue- rat istum forte, visa religione et humilitate tua, verecundia suffundi quadam, et veniam orare quod ex te poposcerit. Nunc quando id omisit, age, ut discipulus mitis et humilis Domini, da quod poscitur et in pace procedamus. Alias cum essem in sancta civitate, venit ad me bonus quispiam Christi amator, dicens: Quoniam ob parvam offensionuculam iam ego et talis frater meus invicem dissidemus, egi ut reconciliaremur: sed ille recusavit; præ seque fert, nolle de cætero redire mecum in gratiam: oro te, Pater, ut eum alloquens, adducas ad iram deponendam. Suscepi libens negotium, et vocato fratre illo, dixi quæ opportuna viderentur ad ei persuadendam pacem et charitatem: et videbatur acquiescere. Cæterum excepit: haud esse sibi licitum reconciliari fratri, quia per crucem jurasset, se nunquam in id consensusurum. Ad hoc ego subridens dixi: Tuum juramentum talem vim habet ac si diceres: Per crucem juro, Christe, me nunquam observaturum mandata tua: sed volun-*